



STADTGEMEINDE MERAN
COMUNE DI MERANO

Prot. Nr.

DELIBERAZIONE BESCHLUSS
DELLA GIUNTA COMUNALE DES GEMEINDEAUSSCHUSSES

Nr. 129

Seduta del Sitzung vom

26.05.2026

OGGETTO: BETRIFFT:

3RIP - Fondazione Stams – 2° stralcio – realizzazione di un polo scolastico (nuovo edificio scolastico con palestra multipla e garage interrato) – integrazione dell’incarico di progettazione fino al livello esecutivo (REV6)

3RIP - Stift Stams - 2. Auszugsprojekt - Errichtung eines Schulkomplexes (neues Schulgebäude mit Mehrfachturnhalle und Tiefgarage) – Ergänzung der Planung bis zur Ausführungsphase (REV6)

Zeller Katharina Johanna

Sindaca / Bürgermeisterin

Zaccaria Nerio

Vicesindaco / Vize-Bürgermeister

Costanzo Antonella

Assessora / Gemeindereferentin

Di Lucrezia Daniele

Assessore / Gemeindereferent

Frötscher Stefan

Assessore / Gemeindereferent

Hölzl Barbara

Assessora / Gemeindereferentin

Mitterhofer Christoph

Assessore / Gemeindereferent

Presenti Anwesend	Ass. giust. Ger. Abw.	Ass. ingiust. Unger. Abw.
X		
X		
X		
X		
X		
X		
X		

Lucia Attinà

La Segretaria generale / Die Generalsekretärin

Premesso che con deliberazione della Giunta comunale n. 485 del 12-12-2018 venne stabilito di procedere all'indizione di un concorso di progettazione per l'opera in oggetto sulla base del programma planivolumetrico precedentemente sviluppato per un costo complessivo di riferimento di € 36.994.942,84, di cui € 26.431.778,25 per lavori, € 1.643.245,55 per arredi e la parte restante per somme a disposizione dell'Amministrazione;

che tramite contratto rep. n. 29115 del 12-1-2022 venne affidato il servizio di progettazione fino al livello esecutivo comprensivo del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione con successiva opzione per la fase esecutiva di cui al punto precedente al RTP composto da AM3 Architetti associati degli architetti Marco Alesi, Cristina Calì e Alberto Cusumano, arch. Francesco Bruno Amodeo, arch. Luca Farina, ing. Fabio Antonio Bottino, ing. Bernhard Psenner, geol. David Wilhelm, arch. Marco Presta, sulla base di un importo di onorario pari a € 1.461.247,44 (al netto di oneri previdenziali e assistenziali, IVA e/o di altre imposte e contributi di legge);

dato atto che durante il corso di sviluppo della progettazione, all'incarico iniziale si aggiunse su richiesta delle direzioni scolastiche la prestazione supplementare di progettazione dell'aula magna, da integrare all'interno del complesso scolastico al fine di migliorare la funzionalità e la fruizione dello stesso, così come dell'inserimento all'interno del polo scolastico della biblioteca, inizialmente prevista all'interno dell'edificio polifunzionale, per cui il quale venne conferito apposito incarico aggiuntivo tramite deliberazione 344 del 29-11-2022 e successiva sottoscrizione di atto integrativo rep. n. 29597 di data 2-2-2023 di importo netto pari a € 251.861,68;

che il progetto di fattibilità tecnica ed economica venne quindi sviluppato tra il 2020 e il 2023, periodo di grande incremento dei prezzi di materiali e semilavorati, in particolare dal 2021 in poi, a seguito della forte ripresa della produzione dopo la pandemia da COVID-19, che ha generato un eccezionale incremento della domanda di materie prime alla quale non tutti i settori produttivi sono riusciti a fare fronte, determinando quindi un'impennata dei prezzi delle materie prime stesse nonché dei costi per la produzione di energia e per i trasporti;

Mit Gemeindeausschussbeschluss Nr. 485 vom 12.12.2018 wurde beschlossen, einen Planungswettbewerb für das betreffende Bauvorhaben auf der Grundlage des zuvor ausgearbeiteten Raumordnungsprogramms mit Gesamtkosten in Höhe von € 36.994.942,84, davon € 26.431.778,25 für Bauarbeiten, € 1.643.245,55 für die Einrichtung und der Restbetrag für die der Verwaltung zur Verfügung stehenden Mittel, auszuschreiben.

Mit Vertrag Nr. 29115 vom 12.01.2022 wurde der Auftrag für die Planungsleistungen bis zur Ausführungsplanung einschließlich der Sicherheitskoordinierung in der Planungsphase mit anschließender Option für die Ausführungsphase gemäß vorstehendem Punkt der Bietergemeinschaft, bestehend aus dem Planungsstudio AM3 Architetti Associati der Architekten Marco Alesi, Cristina Calì und Alberto Cusumano, Arch. Francesco Bruno Amodeo, Arch. Luca Farina, Ing. Fabio Antonio Bottino, Ing. Bernhard Psenner, Geol. David Wilhelm, Arch. Marco Presta, gegen ein Honorar in Höhe von € 1.461.247,44 (ohne Sozialversicherungs- und Fürsorgeabgaben, Mehrwertsteuer und/oder andere Steuern und gesetzliche Abgaben) erteilt.

Während der Ausarbeitung des Planungsentwurfs kam auf Wunsch der Schulleitungen zusätzlich zum ursprünglichen Auftrag die Planung einer Aula hinzu, die in den Schulkomplex integriert werden sollte, um dessen Funktionalität und Nutzbarkeit zu verbessern, sowie der Einbindung der Bibliothek in den Schulkomplex, die ursprünglich im Mehrzweckgebäude vorgesehen war, für die mit Beschluss Nr. 344 vom 29.11.2022 und anschließender Unterzeichnung des Nachtrags Nr. 29597 vom 02.02.2023 ein entsprechender Zusatzauftrag mit einem Nettobetrag von € 251.861,68 erteilt wurde.

Das Projekt zur technischen und wirtschaftlichen Machbarkeit wurde zwischen 2020 und 2023 ausgearbeitet, einem Zeitraum, in dem die Preise für Materialien und Halbfertigprodukte stark angestiegen sind, insbesondere ab 2021, infolge des starken Produktionsaufschwungs nach der COVID-19-Pandemie, die zu einem außergewöhnlichen Anstieg der Nachfrage nach Rohstoffen führte, dem nicht alle Produktionssektoren gerecht werden konnten, mit dem Ergebnis, dass die Rohstoffpreise sowie die Kosten für die Energieerzeugung und den Transport rasant in die Höhe geschossen sind.

rilevato che detto incremento si è successivamente prolungato per effetto dei conflitti internazionali in corso (Crisi ucraina), tanto da richiedere misure straordinarie da parte dell'amministrazione statale volte a garantire la stabilità del sistema economico come il decreto aiuti 50/2022 per la revisione dei prezzi in via eccezionale per i contratti in corso all'epoca di emanazione;

che l'approfondimento della progettazione ha consentito di evidenziare anche i costi per interventi particolari, legati alle caratteristiche specifiche dell'opera, che non potevano rientrare all'interno dei costi standard con i quali è stata redatta la stima a base del concorso di progettazione, come ad esempio le opere speciali nell'esecuzione di paratie per il sostegno degli scavi;

che la più dettagliata definizione della geometria di insieme dell'opera rispetto alla fase di concorso ha comportato un aggiornamento delle superfici nette e lorde ma soprattutto delle altezze effettive di costruzione e quindi dei volumi effettivi, che risultano essere maggiori rispetto alle stime del concorso con conseguente aumento del costo dell'opera;

dato atto che nel progetto di fattibilità tecnica ed economica sono state altresì computate le spese per le opere infrastrutturali relative alla realizzazione del tunnel di accesso al garage interrato, previsto sulla via Parrocchia, con la necessità di intercettare e riposizionare tutti i sottoservizi previsto sull'area, laddove questo intervento non poteva essere stimato nel programma planivolumetrico alla base del concorso in quanto legato alla soluzione progettuale che è risultata vincitrice del concorso stesso;

che anche la stima delle forniture degli arredi e attrezzature di completamento è stata dettagliata e aggiornata ai costi di opere similari eseguite di recente nonché a seguito di specifiche indagini di mercato;

rilevato che il progetto di fattibilità tecnica ed economica (PFTE) delle opere indicate in oggetto è stato verificato con esito positivo dall'Organismo di certificazione e di ispezione certificato di tipo A "PROGETTO COSTRUZIONE QUALITÀ – PCQ Srl" in data 27-3-2024 e quindi approvato tramite deliberazione n. 105 del 23-4-2024 in linea tecnico-amministrativa, raggiungendo per le ragioni sopra esposte un ammontare complessivo di quadro economico pari a € 78.680.534,59 sulla base di un importo delle opere a base d'asta pari a € 53.287.308,48, € 7.249.088,50 per gli arredi e la parte restante per somme a disposizione dell'Amministrazione;

dato atto che il DUP è stato quindi conseguentemente e correttamente adeguato con deliberazione del Consiglio comunale n. 796 del 18-12-2024;

Später setzte sich dieser Anstieg aufgrund der anhaltenden internationalen Konflikte (Ukraine-Krise) weiter fort und machte außerordentliche Maßnahmen seitens der staatlichen Verwaltung erforderlich, um die Stabilität des Wirtschaftssystems zu gewährleisten, wie beispielsweise das per Dekret 50/2022 erlassene staatliche Hilfspaket (sogen. *Decreto Aiuti*) zur Preisreduzierung für zum Zeitpunkt des Dekrets laufende öffentliche Verträge.

Durch die Vertiefung der Planung konnten auch die Kosten für besondere Baumaßnahmen genauer beziffert werden, die mit den spezifischen Merkmalen des Bauwerks verbunden waren und nicht in die Standardkosten einbezogen werden konnten, auf deren Grundlage die Schätzung für den Planungswettbewerb erstellt wurde, wie beispielsweise die Sonderarbeiten zur Ausführung von Baugrubenschutzwänden.

Die detailliertere Definition der geometrischen Gesamtkomposition des Bauwerks im Vergleich zu deren Bestimmung in der Wettbewerbsphase machte eine Aktualisierung der Netto- und Bruttoflächen, vor allem aber der tatsächlichen Bauhöhen und damit der tatsächlichen Baumasse erforderlich, die höher ausfallen als die Schätzungen der Wettbewerbsausschreibung, was zu einer Erhöhung der Baukosten führte.

Im technisch-wirtschaftlichen Machbarkeitsprojekt wurden auch die Kosten für die Infrastrukturarbeiten im Zusammenhang mit dem Bau des Zugangstunnels zur Tiefgarage in der Pfarrgasse berücksichtigt, wobei alle unterirdischen Versorgungsleitungen in diesem Bereich identifiziert und neu verlegt werden müssen, was im Raumordnungsprogramm, das dem Wettbewerb zugrunde lag, nicht berücksichtigt werden konnte, da es mit der Entwurfslösung verbunden war, die den Wettbewerb gewonnen hat.

Auch die Schätzung der Lieferungen der Einrichtung und Ausstattung wurde mehr im Detail ausgearbeitet und auf der Grundlage ähnlicher kürzlich durchgeführter Arbeiten sowie spezieller Marktuntersuchungen aktualisiert.

Das technisch-wirtschaftliche Machbarkeitsprojekt der genannten Arbeiten wurde von der akkreditierten Zertifizierungs- und Inspektionsstelle vom Typ A „PROGETTO COSTRUZIONE QUALITÀ – PCQ Srl“ am 27.03.2024 geprüft und dann mit Beschluss Nr. 105 vom 23.04.2024 in technischer und administrativer Hinsicht genehmigt. Aus den oben genannten Gründen wurde somit ein Kostenrahmen von insgesamt € 78.680.534,59 auf der Grundlage eines Ausschreibungsbetrags der Bauarbeiten von € 53.287.308,48, € 7.249.088,50 für die Einrichtung und einem Restbetrag für die der Verwaltung zur Verfügung stehenden Summen erreicht.

Folglich wurde das ESD mit Beschluss des Gemeinderats Nr. 796 vom 18.12.2024 ordnungsgemäß angepasst.

rilevato che gli elaborati progettuali vennero quindi sottoposti all'attenzione del Comitato tecnico provinciale per l'emissione del proprio parere di merito di cui alla legge provinciale del 21-10-1992, n. 38, il quale in data 5-8-2024 richiese una serie di approfondimenti tecnici ovvero integrazioni, tra cui il parere positivo delle Sovrintendenze scolastiche italiana e tedesca;

che con proprie note di posta certificata del 13-12-2024 le Sovrintendenze scolastiche italiana e tedesca esprimevano parere contrario in merito alla soluzione individuata, in quanto il numero di classi per la scuola secondaria di lingua italiana ovvero quello riservato alla scuola media di lingua tedesca era considerato troppo basso, e che pertanto il CTP (comitato tecnico provinciale) emetteva definitivamente parere negativo in data 18-12-2024;

dato atto che al fine di ottenere il parere positivo delle Direzioni scolastiche e, conseguentemente, del Comitato tecnico provinciale, si è proceduto ad ampliare il programma planivolumetrico, dotando il complesso di ulteriori spazi didattici e relazionali sviluppando da subito l'ampliamento del terzo piano, già previsto dal bando di progettazione del 2022 che contemplava la possibilità di un futuro completamento volumetrico dell'edificio, accompagnato dalla riduzione del parcheggio interrato ad un solo livello, laddove tale scelta risulta peraltro coerente con il parere dell'Ufficio Beni Architettonici del 27.11.2024, che aveva respinto la soluzione a tre piani di garage in area di rispetto archeologica, autorizzando esclusivamente un'autorimessa ad uso scolastico fino ad un massimo di 2 piani interrati;

che i professionisti incaricati hanno dunque provveduto a redigere senza incremento di onorario in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 10 del contratto d'opera, un'ulteriore modifica progettuale (REV.5) che tenesse conto delle istanze sopracitate, consegnando gli elaborati in data 17-11-2025, i quali, presa visione del parere positivo a mezzo PEC del 25-11-2025 e successiva integrazione di data 9-12-2025 della dirigenza scolastica dell'istituto comprensivo – MERANO II che faceva propria la proposta sopra descritta, vennero approvati con deliberazione n. 393 del 23-12-2025 raggiungendo un quadro economico in diminuzione su quello precedentemente approvato, come di seguito riportato:

€ 49.453.794,84	importo totale dei lavori di costruzione compresi gli oneri per la sicurezza
€ 7.577.504,00	importo totale degli arredi compresi gli oneri per la sicurezza
€ 20.397.409,17	somme a disposizione dell'amministrazione per l'IVA al 22% e 10%, le spese tecniche e accessorie nonché per imprevisti

Die Projektunterlagen wurden anschließend dem Technischen Landesbeirat für öffentliche Arbeiten zur Stellungnahme gemäß Landesgesetz Nr. 38 vom 21.10.1992 vorgelegt, der am 05.08.2024 eine Reihe von technischen Vertiefungen bzw. Ergänzungen angefordert hat, darunter die positive Stellungnahme des italienischen und deutschen Schulamtes.

Sowohl das italienische als auch das deutsche Schulamt haben mit ihren zertifizierten E-Mails vom 13.12.2024 eine ablehnende Stellungnahme zur vorgeschlagenen Projektlösung abgegeben, da die Anzahl der für die italienischsprachige Oberschule bzw. die deutschsprachige Mittelschule reservierten Klassen als zu gering angesehen wurde, worauf der technische Landesbeirat am 18.12.2024 endgültig eine negative Stellungnahme abgegeben hat.

Um die Zustimmung der Schulleitungen und damit des Technischen Landesbeirates zu erhalten, wurde das Raumprogramm erweitert, indem der Komplex durch die sofortige Erweiterung des 3. Stockwerks mit zusätzlichen Unterrichts- und Gemeinschaftsräumen ausgestattet wurde. Diese Erweiterung war bereits in der Ausschreibung von 2022 mit der Möglichkeit eines zukünftigen räumlichen Ausbaus des Gebäudes vorgesehen, begleitet von der Reduzierung der Tiefgarage auf eine einzige Ebene, wobei diese Entscheidung im Übrigen im Einklang mit der Stellungnahme des Amtes für Bau- und Kunstdenkmäler vom 27.11.2024 steht, das die Lösung einer dreistöckigen Tiefgarage in einem archäologischen Schutzgebiet abgelehnt und ausschließlich eine Tiefgarage für schulische Zwecke mit maximal zwei Untergeschossen genehmigt hatte.

Die beauftragten Fachleute haben daher gemäß den Bestimmungen von Art. 10 des Vertrags ohne Honoraraufschlag eine weitere Planänderung (REV.5) erstellt, in der die oben genannten Anliegen berücksichtigt wurden, und die Unterlagen am 17.11.2025 vorgelegt. Diese wurde nach Kenntnisnahme der positiven Stellungnahme per zertifizierter E-Mail vom 25.11.2025 und der anschließenden Ergänzung vom 09.12.2025 durch die Schulleitung des Schulsprengels – MERANO II, die dem oben beschriebenen Vorschlag zugestimmt hat, mit Beschluss Nr. 393 vom 23.12.2025 genehmigt. Daraus ergibt sich im Vergleich zu der zuvor genehmigten Kostenübersicht folgender geringerer Kostenrahmen:

€ 49.453.794,84	Gesamtbetrag der Bauarbeiten einschließlich Sicherheitskosten
€ 7.577.504,00	Gesamtbetrag der Einrichtung einschließlich Sicherheitskosten
€ 20.397.409,17	Summen zur Verfügung der Verwaltung für die MwSt. 22 % und 10 %, die techn. Spesen u. die Nebenkosten sowie für die unvorhergesehenen Ausgaben

€ 77.428.708,01 IMPORTO COMPLESSIVO opera rilevato che a seguito di successivi approfondimenti e ulteriori valutazioni è emerso che la previsione di un solo piano interrato da adibire a posti auto non soddisfa adeguatamente gli standard minimi delle direttive per l'edilizia scolastica, e tenuto altresì conto delle ulteriori necessità connesse alla viabilità interna come l'accesso di fornitori e imprese di servizio, nonché delle criticità generate dalle attività del vicino Centro KiMM sul traffico dell'area, a cui si aggiungono la perdita di oltre 15 posti auto esistenti e l'elevata affluenza prevista, stimata in circa 1000 utenti, situazione difficilmente compatibile con l'assenza di adeguati spazi di sosta che sotto il profilo tecnico l'uniformazione del livello di fondazione derivante dall'introduzione dell'ulteriore piano interrato consente di evitare discontinuità e giunti strutturali, migliorando il comportamento statico complessivo e riducendo le possibili criticità costruttive,

dato quindi atto che tutto ciò induce all'introduzione di un ulteriore piano di garage interrato al fine di aumentare la possibilità di parcheggio, con successiva modifica del quadro economico (REV6) come sotto riportato:

€ 52.676.044,66 importo totale dei lavori di costruzione compresi gli oneri per la sicurezza

€ 7.922.029,11 importo totale degli arredi compresi gli oneri per la sicurezza

€ 22.059.470,09 somme a disposizione dell'amministrazione per l'IVA al 22% e 10%, le spese tecniche e accessorie nonché per imprevisti

€ 82.657.543,86 IMPORTO COMPLESSIVO opera tenuto conto altresì dell'adeguamento agli indici ISTAT, con riferimento alla variazione registrata nel mese di marzo 2026, pari al 2,8%;

€ 77.428.708,01 GESAMTBETRAG Bauvorhaben Nach anschließender Überprüfung und weiteren Bewertungen hat sich herausgestellt, dass die Planung eines einzigen Untergeschosses für Parkplätze den Mindeststandards der Richtlinien für den Schulbau nicht gerecht wird, und unter Berücksichtigung der zusätzlichen Anforderungen im Zusammenhang mit den internen Verkehrswegen, wie dem Zugang für Lieferanten und Dienstleistungsunternehmen, sowie der durch die Aktivitäten des benachbarten Zentrums KiMM verursachten Verkehrsprobleme in der Umgebung, zu denen noch der Verlust von über 15 bestehenden Parkplätzen und die erwartete hohe Besucherzahl hinzukommen, geschätzt auf etwa 1000 Nutzer*innen. Diese Situation ist kaum mit dem Fehlen angemessener Parkflächen vereinbar und kann aus technischer Sicht mit der Vereinheitlichung des Fundamentniveaus durch die Einführung des zusätzlichen Untergeschosses strukturelle Unterbrechungen und Übergänge vermeiden, wodurch die Statik insgesamt verbessert und mögliche bauliche Mängel eingeschränkt werden.

All dies veranlasst zur Einführung einer weiteren Tiefgaragenebene, um mehr Parkmöglichkeiten zu schaffen, mit folgender Anpassung des Kostenrahmens (REV6):

€ 52.676.044,66 Gesamtbetrag der Bauarbeiten einschließlich Sicherheitskosten

€ 7.922.029,11 Gesamtbetrag der Einrichtungskosten einschließlich Sicherheitskosten

€ 22.059.470,09 der Verwaltung zur Verfügung stehende Mittel für die MwSt. von 22 % und 10 %, technische Spesen und Nebenkosten sowie für Unvorhergesehenes

€ 82.657.543,86 GESAMTBETRAG des Vorhabens unter Berücksichtigung der Anpassung an die Verbraucherpreise gemäß ISTAT-Indizes, bezogen auf den im März 2026 verzeichneten Anstieg um 2,8 %.

rilevata quindi la necessità di integrare l'incarico di progettazione fino al livello esecutivo ivi compreso il coordinamento della sicurezza (REV6) in favore dell'RTP suindicato all'importo effettivamente raggiunto dall'opera in questione, ai sensi e nel rispetto di quanto previsto all'articolo 106, comma 2 del d.lgs. 50/2016, finanziando la maggiore spesa di € 125.083,33 (€ 158.705,73 incl. 4% CNPAIA + 22% IVA) così suddivisi al netto:

AM3 ARCH. ASS. € 36.274,17
 F. B. Amodeo € 21.264,17
 Luca Farina € 15.010,00
 Fabio Bottino € 25.016,67
 Bernhard Psenner € 21.264,17
 David Wilhelm € 5.003,33
 Marco Presta € 1.250,82

ciò premesso e presa visione dei pareri favorevoli quale parte integrante della presente delibera con impronta digitale dRo/GyGoyjKXKjh4jrM+RzIYsh0uxGjSqdiVrMxBfBc = e yNbdP4wFdfdZcaTBbqTEjnlB2KI/FcY6uowtZ4xNNFU= per quanto riguarda la regolarità tecnica e contabile della presente proposta di delibera, espressi da parte degli impiegati o delle impiegate competenti, ai sensi degli artt. 185 e 187 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con legge regionale del 3 maggio 2018, n. 2,

**LA GIUNTA COMUNALE
 delibera**

a voti unanimi

- 1) di integrare l'incarico di progettazione fino al livello esecutivo ivi compreso il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione (REV6) dell'opera in oggetto conferito al RTP composto da AM3 Architetti associati degli architetti Marco Alesi, Cristina Calì e Alberto Cusumano, arch. Francesco Bruno Amodeo, arch. Luca Farina, ing. Fabio Antonio Bottino, ing. Bernhard Psenner, geol. David Wilhelm, arch. Marco Presta sulla base delle motivazioni e con le modalità descritte in narrativa;
- 2) di finanziare la spesa di € 125.083,33 (€ 158.705,73 incl. 4% CNPAIA + 22% IVA) come risulta dal seguente prospetto:

Importo Betrag	Creditore Beneficiario	Codice Kennziffer	Centro di costo Costenstelle	Codice Kennziffer	Capitolo Kapitel	Anno di comp. Komp.-Jahr	N. impegno Verpflichtung Nr.	Data Datum
12.049,32 €	FARINA LUCA	79718	40230	04022.02	30500/7	2026	952	
31.741,15 €	BOTTINO FABIO ANTONIO	23731	40230	04022.02	30500/7	2026	952	
26.979,97 €	PSENNER BERNHARD	4533	40230	04022.02	30500/7	2026	952	

Es besteht daher die Notwendigkeit, den Planungsauftrag bis zur Ausführungsphase einschließlich der Sicherheitskoordinierung (REV6) zugunsten der oben genannten temporären Planungsgruppe bis zum tatsächlich für das betreffende Bauvorhaben erreichten Betrag zu ergänzen, gemäß und unter Einhaltung der Bestimmungen von Artikel 106, Absatz 2 des GvD 50/20216, wobei die Mehrkosten in Höhe von € 125.083,33 (€ 158.705,73 inkl. 4 % SB + 22 % MwSt.) wie folgt aufgeschlüsselt sind (netto):

AM3 ARCH. ASS. € 36.274,17
 F. B. Amodeo € 21.264,17
 Luca Farina € 15.010,00
 Fabio Bottino € 25.016,67
 Bernhard Psenner € 21.264,17
 David Wilhelm € 5.003,33
 Marco Presta € 1.250,82

Dies vorausgeschickt und nach Einsicht in die als wesentlichen Bestandteil dieses Beschlusses beigefügten positiven Gutachten mit dem Fingerabdruck dRo/GyGoyjKXKjh4jrM+RzIYsh0uxGjSqdiVrMxBfBc = und yNbdP4wFdfdZcaTBbqTEjnlB2KI/FcY6uowtZ4xNNFU= hinsichtlich der technischen und buchhalterischen Ordnungsmäßigkeit dieser Beschlussvorlage, abgegeben vom zuständigen Beamten bzw. der zuständigen Beamtin im Sinne der Art. 185 und 187 des Kodex der örtlichen Körperschaften der Autonomen Region Trentino-Südtirol, genehmigt mit Regionalgesetz Nr. 2 vom 3. Mai 2018,

**beschließt
 DER GEMEINDEAUSSCHUSS**

einstimmig,

1. den Planungsauftrag, der der temporären Planungsgruppe AM3 Architekten associati, bestehend aus den Architekten Marco Alesi, Cristina Calì und Alberto Cusumano, Arch. Francesco Bruno Amodeo, Arch. Luca Farina, Ing. Fabio Antonio Bottino, Ing. Bernhard Psenner, Geol. David Wilhelm, Arch. Marco Presta, erteilt wurde, bis zur Ausführungsplanung einschließlich der Sicherheitskoordinierung in der Planungsphase (REV6) für das betreffende Bauvorhaben auf der Grundlage der eingangs geschilderten Begründungen und gemäß den angeführten Modalitäten zu ergänzen.
2. Die Ausgabe von € 125.083,33 (€ 158.705,73 mit 4 % SB + 22 % MwSt.) wird gemäß nachstehender Übersicht finanziert:

6.348,23 €	WILHELM DAVID	80492	40230	04022.02	30500/7	2026	952	
1.587,06 €	PRESTA MARCO	80493	40230	04022.02	30500/7	2026	952	
46.024,67 €	AM3 ARCHITETTI ASSOCIATI	79719	40230	04022.02	30500/7	2027	952	
26.979,97 €	AMODEO FRANCESCO BRUNO	79717	40230	04022.02	30500/7	2027	952	
6.995,36 €	FARINA LUCA	79718	40230	04022.02	30500/7	2027	952	

- 3) di prendere atto che gli impegni sono suddivisi fra gli operatori economici che compongono il RTP in modo puramente indicativo e di disporre che l'ufficio contabilità e tributi provveda al pagamento delle fatture relative fino al raggiungimento dell'intero importo impegnato;
- 4) di dare atto che ogni cittadino e ogni cittadina, ai sensi dell'art. 183, comma 5 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige l.r. n. 2/2018, può presentare alla Giunta comunale opposizione alla presente deliberazione entro il periodo della sua pubblicazione, ed ogni interessato o interessata presentare ricorso al Tribunale regionale di giustizia amministrativa per la Regione Trentino-Alto Adige, Sezione autonoma di Bolzano, entro 60 giorni dall'esecutività della stessa. Se la deliberazione interessa l'affidamento di lavori pubblici, il termine di ricorso, ai sensi dell'art. 120, comma 5, d.lgs. 2-7-2010, n. 104, è ridotto a 30 giorni dalla conoscenza dell'atto.
3. Bei der Aufteilung der Verpflichtungen unter den Wirtschaftsteilnehmern, aus denen die temporäre Planungsgruppe zusammengesetzt ist, handelt es sich lediglich um Richtwerte. Das Amt für Buchhaltung und Steuern wird angewiesen, die diesbezüglichen Rechnungen zu begleichen bis der gesamte gebundene Betrag erreicht ist.
4. Alle Bürgerinnen und Bürger können gegen den vorliegenden Beschluss während des Zeitraumes seiner Veröffentlichung gemäß Artikel 183, Absatz 5 des Kodex der örtlichen Körperschaften der Autonomen Region Trentino-Südtirol, Regionalgesetz Nr. 2/2018, Einwände beim Gemeindevorstand vorbringen und alle Interessierten innerhalb von 60 Tagen ab Vollziehbarkeit dieser Maßnahme beim Regionalen Verwaltungsgericht für Trentino-Südtirol, Autonome Sektion Bozen, Rekurs einreichen. Betrifft der Beschluss die Vergabe von öffentlichen Aufträgen, ist die Rekursfrist gemäß Artikel 120, Absatz 5 des gesetzesvertretenden Dekrets Nr. 104 vom 02.07.2010 auf 30 Tage ab Kenntnisnahme reduziert.



STADTGEMEINDE **MERAN**
COMUNE DI **MERANO**

Fatto, letto e sottoscritto

Verfasst, gelesen und unterzeichnet

La Sindaca

Zeller Katharina Johanna

Die Bürgermeisterin

La Segretaria generale

Lucia Attinà

Die Generalsekretärin

Digital signiertes Dokument – documento firmato tramite firma digitale